
D.R.A. n. 254                   

REPUBBLICA   ITALIANA

R E G I O N E     S I C I  L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO,DELL’IMPIEGO,DELL’ORIENTAMENTO, 

DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE

IL DIRIGENTE DELL'AREA I 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n.10  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 16//2/2008 n. 19;
VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016 n. 12 ;
VISTO il D.Lgs. Del 23/6/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2  della legge 5/5/2009, n.42;

VISTA la L.R. 13/1/2015 n.3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L.n.118 del 
23/6/2011;

VISTA  la  L.R. 16  gennaio 2024  n. 1   “ Legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;

VISTA  la  L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2024 – 2026”;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’assessorato dell’Economia, Dipartimento 
Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione , Servizio 10, recante 
disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge di stabilità 
regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 con la quale è stato  
conferito l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento Regionale del Lavoro  
dell'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro al dott.
Foti Ettore;

 VISTO il D.D.G. n. 2821 del 10/10/2023 con il quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e 
delle attività formative conferisce al dott. Vincenzo Tripi  l’incarico di direzione 
dell’Area I – AA.GG. e del personale; 

VISTA la nota d'incarico di autorizzazione missione  per il sig. Licata Francesco prot. n. 
1846 del 15/01/2024;

VISTA la  tabella  di  liquidazione della missione  effettuata a Palermo dal sig. Licata 
Francesco del 17/01/2024 per un importo complessivo di € 141,34;

VISTA la nota d'incarico di autorizzazione missione  per il sig. Licata Francesco prot. n. 
611 del 08/01/2024;

VISTA la  tabella  di  liquidazione della missione  effettuata a Palermo dal sig. Licata 
Francesco del 10/01/2024 per un importo complessivo di € 129,79;



CONSIDERATA la documentazione giustificativa, sostanzialmente e formalmente corretta 
delle missioni prodotte  dal sig. Licata Francesco in possesso della 
scrivente Area I;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312503 del Bilancio della Regione 
Siciliana esercizio finanziario 2024;

RITENUTO pertanto,  di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva  
di €. 271,13 sul capitolo 312503 (spese per missioni del personale in servizio al 
Dipartimento Lavoro)  in favore del  sig.  Licata Francesco poiché le 
obbligazioni sono esigibili, in quanto non sospese da termini o condizioni;

 

 DECRETA
     

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, si impegna e 
contestualmente  si  liquida  la  somma  complessiva  di  € 271,13   sul  capitolo 
312503, codice  piano  dei conti  n. U.1.03.02.02.002 del Bilancio della Regione  
Siciliana per l'esercizio finanziario  2024, in favore del sig.  Licata Francesco  per le
missioni (2) a Palermo del mese di gennaio 2024

  
Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art.68, comma 5 della L.R.12.8.2014, n.21.

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Famiglia, delle Politiche 
 sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9

Palermo, lì 21/02/2024

       IL DIRIGENTE DELL’AREA I
                                                                                                                       (dott. Tripi Vincenzo)

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
 F.to  (Giuseppe Caravello)                        
              

          


		2024-02-21T17:21:59+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




